de Patriarcharū successione, de exitu de Ægypto, de lege veteri, de Regib. terre sanctæ, de exterminio eorundē, de annūciatione, de natiuitate, de passione, resurrectione, & ascensione Domini Iesu Christi, earū testib. morte sublatis, posset relatione veridica esse certus, nisi libri canonici aut euāgelia testaretur? Quibus, eo quod scripserunt, tātō amplius obligamur, quātō per eorū doctrinā in prateritorū notitia innouamur. Gloriosa etiā pralia Romanorū & aliarū gentiū, quæ in mūdo varietate mirabili acciderunt, sine scriptura à memoria excidissēt. Cū igitur Hispaniarū successus variarum principū cruetis cladib. iteratus & linguā mutarit, & origo sua gentis plurib. intercepta dominis sit oblita, iam fere gēs & origo incolarū Hispania ignoratur. Quia igitur placuit vestra excellentia maiestati, meæ requirere ignorantiam paruitatis, ut si quæ de antiquitatib. Hispania, & de iis etiam quæ ab antiquis vel modernis tēporib. acciderūt, meæ memoriæ occurrissent, petitioni vestrae describere laborarē, & ut à quib. gētib. calamitates Hispania sit perpeffa, & Hispanorū Regū origo, & eorū magnalia, qui patrū glorias imitatione sequuti sunt gloriosa, per scripturæ meæ indaginē ad diligētiam nostræ notitiam peruenirēt. Ego vero tanti domini, tam excelsi, nō possū precib. cōtraire, & vix possibile cogor ob reuerētiam attētare. Tēpore enim vastationis Arabū scripta & libricū pereūte patria perierūt, nisi q̄ pauca diligētīū custodia euasere. Itaq; ea q̄ ex libris beatorū Isidori & Ildephōsi & Isidori iunioris, & Idacii Galleciæ Episcopi, & Sulpitii Aquitanici, & cōciliis Toletanis, & Iordani sacri palatii Cācellarii, & Claudii Ptolomæi orbis terre descriptoris egregii, & Dionis qui fuit historia Gotthica scriptor verus, & Pōpeii Trogi qui fuit historiarū Orientaliū sollicitus supputator & aliis scripturis quas de membranis & pictatiis laboriose inuestigatas laboriosius cōpilauī, à tempore Iaphet Noe filii vsq; ad tempus vestrū, gloriosissime Rex Fernande, ad historiā Hispania cōtexendam, q̄ solícite postulastis, p̄ ut potui fideliter laborauī. Inter omnes autem principes Gotthorum Reges secula p̄cipuos habuere, & testamentali edicto Hispania legauere, quorum insignia vsq; ad tempora q̄ me p̄tereunt, deriuauī, addēs aliqua quæ eorum historia famulantur, nec non & clades quas Hispania pertulit ante eos. In qua Hispania, per agratis Asia & Europa puinciis & vastatis, ultimo dominio resederunt, ubi etiam ab Arabib. sub Roderico Rege Dei iudicium pertulerunt. Vobis itaq; Castella, & Toleti, & Legionis, & Galleciæ, Corduba, & Lusitania, Murtia & Cienni in clyte domine Rex Fernande ortum eorum q̄ primo in Hispaniis habitauere, & bella Herculis q̄ exercuit super eos, & quæ Romani mortis iudicia intulere, & quib. Vandalos, Silingos, Alanos, & Sueuos exitiis cōsumpserunt, p̄ ut ex antiquis libris & relatione fideli recolligere potui, ego Rodericus indignus cathedra Toletana sacerdos, stylo rudi, & sapientia tenui, ad p̄conium vestrae gentis & vestrae gloriæ maiestatis solícitus compilauī: pro venia supplicans eo, quod munus tam exiguum ausus fui lectorum diligentia exhibere, & conspectui tanti Principis presentare.